
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

29  августа   2024 г.                                                                       № 04-18/140-од                                                                          
г. Аргун 

  О создании школьного спортивного клуба «ВАЙНАХ» 

в МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С. Д. Диканиева 

 

  В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 10 ноября 2020 года № 1175-п  «О создании 

школьных спортивных клубов», в целях организации физкультурно-

спортивной работы, развития в школе традиционных и наиболее популярных в 

регионе видов спорта, вовлечения обучающихся школы в систематические 

занятия физической культуры и спорта, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в  МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени                                       

С. Д. Диканиева  школьный спортивный клуб «ВАЙНАХ» 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «ВАЙНАХ» 

(ШСК «ВАЙНАХ») учителя физической культуры Асханова  Руслана  

Махмудовича. 

3. Утвердить положение о Спортивном клубе «ВАЙНАХ» в МБОУ 

«Гимназия № 13» г. Аргуна имени С. Д. Диканиева (Приложение 1). 

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «ВАЙНАХ» 

(Приложение 2). 

5. Утвердить расписание занятий (Приложение 3). 

6. Зачислить в объединение учащихся согласно списку (Приложение 4). 

7. Руководителю ШСК «ВАЙНАХ» Асханову Р.М.: 

 вести журнал посещаемости обучающимися занятий; 

 вести журнал выдачи инструктажей по технике безопасности;  

 проводить занятия в соответствии с расписанием. 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 

 

mailto:matash55@mail.ru


 

 

8. Возложить на Асханова  Р.М. ответственность за безопасность, жизнь и 

здоровье обучающихся  при проведении занятий физкультурно-спортивной 

направленности. 

9. Ответственность за организацию школьного спортивного клуба в 

соответствии с Положением о Спортивном клубе «ВАЙНАХ»  в МБОУ 

«Гимназия № 13» г. Аргуна имени С. Д. Диканиева  возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе   Гелановой  Л.О. 

    2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлена:  
                      

                      Зам. директора  по ВР _____________Л.О.Геланова 

                  Рук. ШСК, учитель физической культуры___________Р.М.Асханов 

                  

 

 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




